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For å et bedre innblikket i hvordan det er å bo i et fellesskap på tvers 
av to helt ulike aldersgrupper, har det vært viktig å undersøke referan-
seprosjekter. Befaringer på studentkollektiv, bofellesskap for eldre og 
omsorgsboliger med studenthybler, har beskrevet en stemning, gitt in-
spirasjon og dannet grunnlag for viktige grep i oppgaven. I likhet har 
intervjuer med beboerne og tilfeldige eldre og studenter på gaten gjort 
oss oppmerksomme på hvilke ønsker og tanker folk har om et bofelles-
skap på tvers av to generasjoner.
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Vi er svært takknemlige for den vennlighet og velvilje folk har møtt oss med gjennom in-
tervjuer og møter. De har vist stor samarbeidsvilje og gitt oss god informasjon og dannet 
grunnlag for viktige grep i oppgaven. Samtidig setter vi stor pris på god veiledning og 
faglig påfyll fra våre veiledere August Schmidt og Karin Høyland.

Vi har vært i kontakt med og fått mange gode inspill fra:

Husbanken - seniorrådgivere Gry Kongsli og Torben Blindheim  

Bergen kommune - byarkitekt Maria Molden, seniorarkitekt Isabel Melo og rådgiver Elisa-
beth Totland

Trondheim kommune - byplansjef Ragna Fagerli

Braarudtoppen og Åsentunet omsorgsboliger - enhetsleder Vibeke Kristiansen og møte-
avdelingsleder Birgit Gundersen

Teknobyen - leder av beboerforeningen Maren Lovise Øby

Thomas Angells Stiftelse - kontorsjef Ann Hågensen

Helse og omsorgsdepartementet - Anita Klem på vegne av Åse Michalsen (eldreminister)

Og ikke minst en stor hjertelig takk til de som stilte opp på tilfeldige intervju på gata





VINDMØLLEBAKKEN 

Tematikk
Referanseprosjekt

Befaringer
Intervjuer



Et eksempel på et utradisjonelt bokollektiv er det fremtidsrettede pro-
sjektet som nå er planlagt og under bygging i Stavanger av Helen og 
Hard. I dette kollektivet skal man ha mulighet for både privatliv og sosialt 
fellesskap. Hver bolig vil ha et mindre kjøkken, men det vil også være et 
større felles område for matlaging. Dette er et prosjekt for gamle, unge, 
enslige og familier (Grimen, Lygren og Terjesen, 2016).

Fokus i prosjektet har vært klimavennlig materialbruk, drift av boligene, 
bomiljø, medvirkningsprosess og minimere forbruk av areal og ressur-
ser gjennom fellesskap og deling.

Arkitekt:   Helen og Hard
Byggeår:   2013-2017
Sted:   Stavanger, Norge
Totalt areal:  5 000 kvm
Fordeling:  10 % felles (12,5 kvm per leilighet), 10 % næring, 80 % bolig
Antall boenheter:  54
Leilighetsstørrelser:  38-95 kvm
Fellesfunksjoner:  Amfi, veksthus, allerom, kjøkken, takterrasser, gårdsrom, gjestehybel,  
  hagestue, bilpool, vaskerom, lekeplass, bod, kontorer/(næring)

VINDMØLLEBAKKEN
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Grep vi gjør inspirert fra Vindmøllebakken: 

- Eldre og studenter har sin egen leilighet/hybel, der fellesskapet er et 
tillegg.

- Planløsninger med gang, bad og sov på samme linje som gir direkte 
inngang til bad fra både gang og sov, samtidig som det frigjøres plass 
til en samlet stue og kjøkkenløsning
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I Nederland ble det i 2012 kuttet i finansieringen til de over 80 år og 
to år senere manglet det 9000 studentboliger i landet. Disse to man-
glene gjorde det nødvendig med billig og nytenkende boliger for inn-
byggerne, der det var viktig å ta omsorg og sosialt selskap i betrakting. 
Byen Deventer i Nederland har et aldershjem som har fått mye omtale 
i media, da prosjektet har fremstått som et godt eksempel. På alders-
hjemmet bor det 160 eldre og 6 studenter sammen. Studentene får 
gratis husly, mot at de bruker 30 timer per måned sammen med de på 
aldershjemmet. De eldre får blant annet datakurs og hjelp til å gjøre 
enkle innkjøp. Studentene beskriver seg ikke som helsepersonell, men 
mer som en god nabo og barnebarn på deltid. 

ELDRESENTER I NEDERLAND

Type bolig:  Aldershjem
År:   2013
Sted:   Deventer, Nederland
Antall boenheter:  166 (160 eldre og 6 studenter)
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Grep vi gjør inspirert fra prosjektet i Nederland:

- Studenter som hjelper eldre med enkle daglige gjøremål mot en bil-
ligere husleie. Den økonomiske og sosiale gevinsten en får ved å bo 
sammen. 
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OMSORGSBOLIGER PÅ BRAARUDTOPPEN OG ÅSENTUNET

År:   2017
Sted:   Horten, Norge
Antall boenheter:  50 (48 eldre og 2 studenter)
Leilighetstørrelser:  6 tre-roms, 12 to-roms, 32 ett-roms
Fellesfunksjoner:  11 stuer; spisestuer, TV-stuer, trimrom, vaskerom, spillrom, kafé og  
  gjesterom

Om en ser bort fra studentene, er ikke bokollektiv i Norge særlig vanlig. 
Samfunnet endres og det er behov for nye tanker rundt en slik boform 
også i Norge. Braarudtoppen og Åsentunet omsorgsboliger i Horten er 
det første prosjektet i Norge der studenter og eldre bor under samme 
tak. Ifølge avdelingsleder, Birgit Gundersen, er det hentet inspirasjon fra 
prosjektet i Deventer og studentene leier her rom på eldresenteret. Hun 
sier at det ikke er økonomiske grunner for dette prosjektet, men heller et 
ønske om at man skal samarbeide på tvers av generasjoner. 

Studentleilighetene vil være på 32 kvadratmeter, og vil koste 2700 kro-
ner i måneden. Studentene bidrar i tillegg rundt 30 timer i måneden på 
samme måte som i Deventer. Det arrangeres fire måltider om dagen, 
der det itillegg kommer folk fra nabolaget for å spise. Stuene leies ut til 
selskaper og private arrangementer og det skal opprettes en kafé som 
skal drives av psykisk utviklingshemmede. Samarbeidet mellom eldre 
og studenter bør ifølge Gundersen falle naturlig på grunn av viljen og 
lysten en har til å bo sammen.
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Grep vi gjør inspirert fra prosjektet i Horten:

- I likhet har med prosjektet i Nederland har vi hentet inspirasjon med 
tanke på den økonomiske og sosiale gevinsten.
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THOMAS ANGELLS HUS

Thomas Angells Hus i Trondheim består av 75 utleieleiligheter for senio-
rer, der den nedre aldersgrensen ved innflytting er 60 år. Huset befinner 
seg sentralt i Trondheim mellom Nidarosdomen og Gamle bybro. I 
samtale med Ann Hågensen, som arbeider i Thomas Angells stifelse 
som kontorsjef på huset, fikk vi god informasjon om hvordan bofelles-
skapet fungerer i dag. Helt frem til 1970-tallet bodde folk gratis i tillegg 
til at de fikk månedslønn. Idag bor det 90 eldre fordelt på de 75 leilig-
hetene, der de fleste er enslige kvinner. Det er i hovedsak kvinner som 
har flyttet inn i bofellesskapet, men det er flere menn i dag enn tidligere. 

På Thomas Angells Hus bor folk lenge og vi fikk inntrykk av, både i sam-
tale med stiftelsen og beboerne, at de fleste trives. Thomas Angells Hus 
er populært og har tidligere hatt lange ventelister. På grunn av at listen 
har vært så lang og folk har måtte vente lenge, har det underveis i vente-
tiden vært stort frafall på listen. I dag lyser stiftelsen ut ledige leiligheter 
i adresseavisa. Hver utlysning har mellom 20-30 interesserte hver gang. 
I tillegg holdes det intervjuer for å finne beboere som er engasjerte og 
interesserte i å bidra til fellesskapet. Stiftelsen tilbyr ingen omsorgstil-
bud, men flere av beboerne har hjemmetjenesten på besøk. 

Hågensen er en av de to som administrerer stiftelsens arbeid på Tho-
mas Angells Hus. I tillegg er det en vaktmesteren på huset, som ifølge 
Hågensen gjør en veldig viktig jobb. Han jobber 50 % og han gjør alt fra 
å fikse ting til å henge opp gardiner og finne riktig TV-kanal. Bofellesska-
pet har en beboerforening som arrangerer bussturer, teaterkvelder og 
sosiale aftener. Det finnes også et eget kapell hvor det arrangeres kon-
serter. Beboerforeningen har en egen arrangementkomité som arran-

Byggeår:   1770 -1772
Sted:   Trondheim, Norge
Antall boenheter:  75
Leilighetsstørrelser:  Leilighetene varierer i størrelse fra 37kvm til ca 75kvm. 14 av leilighe- 
  tene er over 60 kvm. De største leilighetene er forbeholdt par. De  
  aller fleste leilighetene er 2-roms; dvs. ett soverom, stue og kjøkken.
Fellesfunksjoner:  Kjøkken, bibliotek, daglighall, gjesterom, kapell, bakgårdshage,  
  trimrom
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gerer spillkvelder og kinokvelder. Det finnes en egen facebook-gruppe 
for huset der hele 53 av 90 beboere er medlemmer og følger med på 
informasjonen som legges ut. I tillegg til dette får alle beboerne samme 
informasjon på en oppslagstavle og i postkassen. Beboerne  arrangerer 
også egne kurs ut fra hvilke hobbyer de har. Det har blant annet vært 
kurs i maling, tegning og bridge - der en av beboerne er tidligere dom-
mer i nasjonale bridge-konkurranser.

I dag er det mer vanlig at pensjonister sitter med mer lån enn før og 
mange vil kvitte seg med gjelden. Ved å selge huset/leiligheten sin for 
så å leie, får man mulighet til å betale tilbake på lånet. I tillegg er hus-
leien ved Thomas Angells Hus 20-30 % rimeligere enn gjennomsnittet 
ellers. En annen fordel med utleie fremfor leie er at flere tørr å prøve et 
bofellesskap, og det er dermed flere søkere. Da kan stiftelsen ha et stør-
re utvalg å velge ut fra når de skal finne nye beboere.

Leilighetene består av et soverom, bad og separat stue og kjøkken. Hu-
set har et eget bibliotek, der stiftelsen gir økonomisk støtte til innkjøp av 
bøker. Det arrangeres felles trim to ganger i uken som holdes i dalig-
hallen, med plass til 10 -15 personer der man tar med sin egen matte. 
I tillegg finnes det et eget trimrom i kjelleren. På felleskjøkkenet arran-
geres det noen felles måltider som for eksempel julebord. Beboerne 
lager sjeldent hverdagsmaten sammen. Når beboerne får besøk har de 
mulighet til å benytte seg av en gjesteleilighet. Dette er en leilighet med 
soverom og tekjøkken i samme rom, i tillegg til eget bad. Rommet leies 
ut til 250 kroner natten. Bygget har en felles bakgård, og denne er sær-
lig i bruk om sommeren. Dette er en flott hage, som ifølge Hågensen 
får mye oppmerksomhet fra turister. Benkene i hagen skaper viktige mø-
teplasser for spontane møter. Langs fasadene mot gårdsrommet er det 
halvklimasiterte svalganger. Benkene blir lite brukt, men svalgangene gir 
et fint overblikk av bakgårdshagen.

Det er kun plass til 50 mennesker i dagligstuen, og Hågensen sier at de 
skal forstørre stuen slik at det blir bedre plass når de har fellessamlinger. 
Stiftelse eier i tillegg parkeringsplassen som ligger rett ved huset. Her 
bor det 3 studenter i en leilighet. Beboerne har erfart studenter på nært 
hold, og ut fra disse erfaringene mener Hågensen at det bør være en 
viss avstand  mellom studenter og eldre i et bofellesskap. Hun sier at 
oppgaven vår er interessant og kunne være en idé på parkeringstomten 
som de allerede planlegger å bygge nye seniorboliger på.
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Grep vi gjør inspirert fra prosjektet Thomas Angells Hus:

- En beboerforening som engasjerer til felles aktiviteter som spill og 
kinokvelder

- Trimrom som et fleksibelt rom, der man kun tar med sin egen matte

- Fokus på et godt uteareal

- Svalgangene som gir en god oversikt mot felles uteareal

- Leie istedenfor eie
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Teknobyen studentkollektiv er et innovativt prosjekt i kort avstand til 
Gløshaugen campus ved NTNU i Trondheim. Bygget er Norges største 
bokollektiv der alle hybelleilighetene har eget bad, men stue og kjøkken 
deles med resten. Storkjøkkenet finner man i andre etasje. Det er et stort 
rom med to kjøkkenøyer, der hver øy består av fire oppvaskmaskiner og 
komfyrer.  Det er da omtrent 15 studenter på hver kokestasjon. Alle stu-
dentene har hvert sitt kjøleskap og skuffer og en kasse til oppbevaring av 
mat. Det er også en stor stue på samme etasje. Den er i et stort samlet 
rom, men inndelt i ulike soner. Det er blant annet  et langbord der man 
kan spise, sofa med storskjerm og mindre sofagrupper for sosialt som 
prat og spill. Det er også en sørvendt terrasse i direkte tilknytning til 
storstua, og der benytter beboerne seg av grilling på sommerstid. Hver 
etasje har dessuten en mindre samlingsplass med små sofaer, bord, sto-
ler og toalett. Studentene sitter her og gjør lekser, har vors og lignende. 
Kjelleren rommer vaskeri med 6 vaskemaskiner, boder, sykkeloppstil-
lingsplasser, noen få bilparkeringsplasser og teknisk rom.

TEKNOBYEN

Arkitekt:   Link Arkitektur og MEK Architects (Madrid)
Prosjektperiode:  2007-2011
Sted:   Trondheim, Norge
Fordeling:  20% felles / 80% bolig
Antall boenheter:  116 hybelleiligheter
Leilighetstørrelser:  92 på 13 kvm hybelleiligheter og 12 par-leiligheter  på 28 kvm og  
  Singelhyblene koster 5300 per måned, mens parhybler koster 6300  
  per måned.
Fellesfunksjoner:  Storkjøkken, samlingsrom/stue, vaskeri
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I samtale med leder av beboerforeningen i Teknobyen, Maren Lovise 
Øby - som også er student, fikk vi et bedre innblikk i hvordan hverdagen 
er for beboerne. Hun er 22 år gammel og har selv bodd i studentkol-
lektivet i snart 3 år. Ifølge henne varierer det litt hvor lenge folk bor i 
Teknobyen, men det er mange som bor her gjennom hele studietiden 
fordi de trives så godt. Hun er fornøyd med å ha et privat soverom med 
bad. Det er rundt 30 studenter fordelt på hver etasje. Øby sier hun be-
nytter seg lite av sittegruppen hver etasje i gangen, da det er kun de 
som har rom rett ved som bruker den. Hun er fornøyd med fellerom-
mene, men kunne ønske seg en mindre stue da hun ikke føler for å 
bruke oppholdsarealet i gangen. For å holde fellesarealene rene, må 
man vaske en gang hver tredje måned. Gulvvasken gjøres av SIT, mens 
studentene tar den grundige kjøkkenvasken selv. 

Øby sier at det oppstår mange vennegjenger i studentkollektivet. Selv 
om det er et stort felleskjøkken, tar de fleste med seg maten på rommet 
når de er ferdig med å lage den. Vi observerte ingen spiseplasser på 
kjøkkenet, kun langbordet i storstuen. Og er man sulten på kveldstid, er 
det lett å bare droppe kveldsmaten, da det er lang vei å gå ned til kjøk-
kenet. Det er flere samlinger i kollektivet. Det hender ofte at det arrange-
res fester for beboerne. Ønsker man å ha fest med venner utenfra, er det 
en maksgrense på 30 personer om du arrangerer alene, og 50 personer 
om du er to stykker som vil ha fest. Da storstua oppleves som et stort, 
åpent rom, og mulighetene for å gjøre ulike aktiviteter i stua som for 
eksempel ha fest samtidig som andre vil se film, gjør det vanskelig å få 
til ulike ting på samme tid.  
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Grep vi gjør inspirert fra Teknobyen Trondheim:

- Det var ingen spiseplass på kjøkkenet, kun i storstuen. Her skjer det 
mange ulike aktiviteter. Vi tilrettelegger derfor spiseplasser i umiddel-
bar nærhet til matlagingsplass -som gjør det enkelt og naturlig å slå 
seg ned

- På kjøkkenet er det en og samme aktivitet: alle lager mat. I stua er det 
flere ulike aktiviteter som foregår på samme tid. På den måten går det 
fint at man er mange som deler et kjøkken. Men stuen bør ha mindre 
soner der man har mulighet til å gjøre ulike aktiviteter uten at det er 
forstyrrende for hverandre. 
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Lørdag formiddag på Trondheim Torg og Byhaven intervjuet vi tilfeldige 
eldre på gata for å få en følelse på om eldre kan være interessert i en 
boform med studenter.

Kvinne 74 år

- Fritidsinteressen er å male
- Måltidene deler hun med sin mann, som hun også bor sammen med
- Hun har aldri bodd i kollektiv
- Som student kunne hun tenke seg å bo med eldre
- I sin nåværende alder kunne hun tenke seg å bo med studenter
- Som et bidrag til fellesskapet kan hun tilby faglig kompetanse og 
  skrivekurs da hun har jobbet som lektor
- Tjenester hun ser for seg å få hjelp til er mye av det praktiske i 
  hverdagen, da hun sliter med en dårlig rygg
- Hun ser for seg at et slikt bofellesskap kan være hyggelig og sosialt

Mann 54 år

- Fritidsinteressen er turer i skog og mark
- Måltidene deler han med kona og barn, som han også bor sammen 
  med. To av tre barn har flyttet ut
- Han har bodd i kollektiv tidligere
- Som student kunne han tenke seg å bo med eldre
- I sin nåværende alder kunne han tenke seg å bo med studenter
- Som et bidrag til fellesskapet kan han tilby kompetanse innen 
  vedlikeholdsarbeid, vaktmestertjeneser og leksehjelp
- Tjenester han ser for seg å få hjelp til er praktiske ting som for eksempel
  handling og datakunnskap
- Han ser for seg at et slikt bofellesskap kan være bra for å henge med i 
  den nye teknologien

INTERVJU MED ELDRE
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Kvinne 84 år

- Fritidsinteressen er å strikking og å gå på konserter og teater
- Måltidene spiser hun alene, da hun er enke
- Hun har aldri bodd i kollektiv, men har tidligere bodd i en stor leilighet 
i en bygård sammen med mann og to barn, svigermor og søsken. 
- Som student kunnne hun tenke seg å bo med eldre
- I sin nåværende ader kunne hun tenke seg å bo med studenter
- Som et bidrag til fellesskapet kan hun tilby å lære bort strikking
- Tjenester hun ser for seg å få hjelp til er mye av det praktiske i 
  hverdagen som for eksempel støvtørking og vanning av planter (hun   
  har tidligere hatt studenter som har hjulpet henne med den slags små
  jobber)
- Hun ser for seg at et slikt bofellesskap kan gi teknologiske fordeler og 
  at det blir lettere å komme seg ut

Mann 76 år

- Fritidsinteressene er å trene på 3T treningssenter tre ganger i uka og 
  går på tur langs gata
- Måltidene deler han med kona, som han også bor sammen med
- Han har aldri bodd i kollektiv
- Som student kunne han ikke tenke seg å bo med eldre
- I sin nåværende alder kunne han ikke tenke seg å bo med studenter, 
  men er mer positiv om han har sin egen private bolig. Et problem han 
  ser for seg kan oppstå er stjeling av mat fra kjøleskapet
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Mann 64 år, bor i bofellesskap

- Fritidsinteressen er å møte nye mennesker og er glad i vin-kvelder.
- Måltidene spiser han for seg selv, men han bor i et seniorkollektiv, og 
spiser ofte ute hagen på sommeren om han ser noen har dekket til lang-
bord i hagen. Personen vi møter har bodd i kollektivet i nesten 2,5 år. 
Grunnen til at han valgte å flytte inn i kollektiv var fordi han hørte det 
gjennom en kunde på jobben som gav en omvisning og etter det had-
de han lyst til å flytte inn. Han føler at han får i pose og sekk, fordi han 
er glad i å møte mennesker. Leiligheten han bor i deler han ikke med 
noen, kun ekstra stue og kjøkken. Leiligheten er det som føles privat, der 
man kan lukke døren, trekke seg tilbake og være alene. Et område som 
han føler er halvprivat er en svalgang utenfor leiligheten. Han liker å dele 
på funksjoner i hjemmet, og mener han bor på en fantastisk plass. Han 
sier det er som en familie for han, der alle er snille og rause med hver-
andre. Før han flyttet inn kjente han en person fra før, dette følte han var 
en fordel. Nå kjenner han de fleste på ansikt, noen bedre enn andre. Å 
komme som ny var aldri en stor utfordring, da beboerne er veldig flinke 
på å ta inn alle nye. Det arrangeres ofte større sammenkomster som 
for eksempel vin-aften en gang i måneden, påskelunsj, te-aften, vafler i 
hagen, strikkekveld og fire stormiddager i året 
- Som student kunne han tenke seg å bo med eldre. Han er glad i å lytte 
og snakke med eldre mennesker
- I sin nåværende alder kunne han ikke tenke seg å bo med studenter
- Han ser for seg at et slik bofellesskap kan hjelpe eldre som er interes-
sert og har lyst til å lære seg mer teknologi og å bruke facebook.
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INTERVJU MED UNGE

Vi tok kontakt med fire blivende studenter for å høre deres tanker om 
bofellesskap og det å bo med eldre.

Gutt 17

- Fritidsinteresser er å trene, henge med venner, spille
- Måltidene spiser han med foreldre og to brødre, som han også bor 
sammen med
- Han har aldri bodd i kollektiv
- Han tror at framtidens eldre vil ha bra internett, bo nærme skole og 
gjerne sentrumsnært
- Når han blir eldre kan han tenke seg å dele funksjoner i hjemmet med 
en student
- Som student kan han gjerne tenke seg å bo i seniorkollektiv. Ser for seg 
at han kunne laget mat og vasket tøy. I tillegg til å rydde litt her og der
- Han tror tjenester man gjør etterhvert vil kunne basere seg på venn-
skap enn plikt
- Fordeler med å bo med en eldre person er at de har mer visdom og 
kan hjelpe på mer kompliserte ting som skatt osv. I tillegg har de ofte et 
godt nettverk.



Tematikk
Referanseprosjekt

Befaringer
Intervjuer



Gutt 16

- Fritidsinteressene hans er å trene og være sosial, men også være for 
seg selv
- Måltidene spises med familien sin som han også spiser med
- Han har aldri bodd i kollektiv
- Han tror at fremtidens eldre vil ha større fokus på fysisk aktivitet
- Når han blir eldre kan han tenke seg å dele funksjoner i hjemmet med 
en student, men sier at det spørs litt på situasjonen. Hvis man ender opp 
alene og uten ektefelle så kunne det ha vært noe.
- Som student kunne han tenkt seg å bo med eldre mennesker. Kunne 
tatt ut av oppvaskmaskin, støvsuge, måke snø, lage mat og vaske klær
- Han tror ikke at tjenestene etterhvert vil basere seg på vennskap. Fordi 
uten plikter i hverdagen mister man struktur. Pliktene er lettere å unngå 
dersom man gjør dem “for å være snill”. Hvis man gjør tingene etter lyst 
så jobber man ikke målrettet.
- Sosiale fordeler ved å bo med en eldre person kan være kunnskap og 
erfaringer man ellers ikke ville ha fått. Han mener at du blir sett på som 
en bra person av samfunnet generelt, og at det kan også gjøre deg mer 
forståelsesfull, omtenksom og ydmyk.



Tematikk
Referanseprosjekt

Befaringer
Intervjuer



Jente 16

- Fritidsinteressene hennes er å være med venner og familie
- Måltidene spiser hun med familien som hun bor med
- Hun har aldri bodd i kollektiv
- Hun kunne tenke seg å dele funksjoner i hjemmet med en student når 
hun blir gammel
- Som student kunne hun tenkt seg å bo med eldre. Tjenester hun ser 
for seg at hun kan bidra med er å lage mat, rydde, vaske, bytte lyspærer
- Disse tjenestene ville kun vært som en plikt sier hun
- Sosiale fordeler med å bo med en eldre ville vært et hjem med varme 
og ro, ikke ensomt for verken den eldre eller meg sier hun. 

Gutt 16

- Fritidsinteresser hans er  trene og drive med politikk, samt være ute
- Han bor sammen med foreldre, men spiser ikke måltider sammen et-
tersom det sjeldent er tid til det
- Han har aldri bodd i kollektiv men kunne tenkt meg det. 
- Når han blir eldre kan han tenke seg å bo sammen med en student
- Som student ville han ikke sagt nei hvis det var billigere å bo med eldre, 
og han ville vært villig til å gjøre det som var å gjøre av oppgaver. Men 
han ville savnet noen som var litt på samme bølgelengde til tider og 
vært avhengig av å kunne gå som han ville, og gjerne ha noen yngre i 
nærheten. 
- Han tror vennskap heller bygger seg ved tillit, men tenker ikke stort over 
det ettersom jeg gjør gjerne oppgavene jeg skal og vennskap er alltid 
velkomment. 
- Sosiale fordeler han ser for seg ved å bo med eldre personer er at de 
ofte er utrolig morsomme og intelligente, de har mye godt å si og han 
kunne gjerne tenkt meg å gjort det.




